
1 

Pieņemts LOF kongresā 

2016. gada 19. martā 

Nolikums par Latvijas orientēšanās sporta sacensību 
rīkošanas maksu 

2016. gada redakcija 

1. Latvijas Orientēšanās federācija (LOF, federācija) ir atzīta Sporta likumā 

noteiktajā kārtībā un atbilstoši likuma 10. panta (4) daļai vada un 

koordinē darbu orientēšanās sportā valstī. Lai finansētu šo funkciju izpildi, 

tiek noteikta maksa par orientēšanās sacensību rīkošanu, ko sacensību 

rīkotāji maksā federācijai. 

2. Šis nolikums attiecas uz visiem publiskajiem orientēšanās skrējiena, 

orientēšanās ar slēpēm, velo orientēšanās un taku orientēšanās 

pasākumiem, kuros tiek iekasēta dalības maksa. Ja minētajos pasākumos 

ir atsevišķas dalībnieku grupas (piemēram, bērnu grupas), kurās dalība ir 

bez maksas, tad šīs grupas netiek ņemtas vērā sacensību rīkošanas 

maksas aprēķinā. 

3. Termini "Pasākums", "Sacensības", "LOF sacensības" un "Latvijas 

čempionāts" šajā nolikumā lietoti atbilstoši LOF sacensību noteikumiem 

attiecīgajam orientēšanās veidam. 

4. Sacensību rīkošanas maksas apmērs ir atkarīgs no sacensību statusa un 

tas tiek aprēķināts pēc sacensībās faktiski startējušo dalībnieku skaita. 

5. Latvijas čempionātos un LOF sacensībās: 

5.1. individuālajās sacensībās rīkošanas maksas apmērs tiek noteikts kā 

kopējais dalībnieku skaits grupās no 21 līdz 55, reizināts ar € 0.85, 

plus kopējais dalībnieku skaits grupās līdz 20 un no 60, reizināts ar 

€ 0.40; aprēķinā ņem vērā visus dalībniekus neatkarīgi no tā, vai 

vecuma grupa ir vai nav sadalīta apakšgrupās; vairāku dienu 

(skrējienu) sacensībās rīkošanas maksa tiek aprēķināta par katru 

dienu (skrējienu) atsevišķi; 

5.2. stafešu sacensībās rīkošanas maksas apmērs tiek noteikts kā 

kopējais dalībnieku skaits grupās 21, 120, 145 un 170, reizināts ar 

€ 0.85, plus kopējais dalībnieku skaits grupās līdz 18 un no 195, 

reizināts ar € 0.40; 

5.3. atklātajās (DIR) grupās, kurās dalībnieki startē bez iepriekšējas 

pieteikšanās, rīkošanas maksas apmērs tiek noteikts kā kopējais 

dalībnieku (startu) skaits reizināts ar € 0.05. 

6. Pārējās sacensībās (kas nav Latvijas čempionāti vai LOF sacensības): 

rīkošanas maksas apmērs tiek noteikts kā kopējais dalībnieku skaits 

reizināts ar € 0.05. Sacensību rīkošanas maksa tiek aprēķināta par katru 

sacensību dienu (seriāla kārtu) atsevišķi. 



2 

7. Sacensību rīkošanas maksas kopējā summa pēc katrām sacensībām tiek 

saskaņota ar LOF izpilddirektoru (vai citu LOF valdes pilnvarotu personu). 

8. Sacensību rīkotājs samaksā sacensību rīkošanas maksu LOF 

izpilddirektoram vai ieskaita to LOF kontā vienas nedēļas laikā pēc 

sacensībām. Regulāro sacensību (seriālu) rīkotāji var vienoties ar LOF 

izpilddirektoru par samaksas veikšanu noteiktos laika intervālos – retāk, 

nekā pēc katrām seriāla sacensībām. 

  

Piezīme 

Sarkanā krāsā parādītas izmaiņas nolikuma 2016.gada redakcijā. 

- 2.punktā svītrota atsauce uz rogaininga pasākumiem, kuru rīkošanas 

maksu regulē atsevišķs nolikums. 

 


